
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
  

20.12.2018  
 

№ 52/356 
 

 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Киржачского района от 27.09.2013 № 32/289 "О 

порядке финансирования заработной платы педагогическим 

работникам, осуществляющим присмотр и уход за детьми в 

группах продленного дня в муниципальных образовательных 

организациях, и размере платы родителей (законных 

представителей) за осуществление присмотра и ухода за 

детьми в группах продленного дня в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, порядке ее 

взимания и расходования" 

 

Рассмотрев представление главы администрации Киржачского района, 

Совет народных депутатов Киржачского района Владимирской области 
 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Киржачского района от 

27.09.2013 № 32/289 "О порядке финансирования заработной платы 

педагогическим работникам, осуществляющим присмотр и уход за детьми в 

группах продленного дня в муниципальных образовательных организациях, и 

размере платы родителей (законных представителей) за осуществление 

присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, порядке ее взимания и расходования" 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Устанавливать родительскую плату в день за осуществление 

присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

соответствии с нормативно-правовыми актами Владимирской области и 

администрации Киржачского района.». 

1.2. Пункт 2 считать утратившим силу. 

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«3. Вносить родительскую плату за присмотр и уход за детьми через 

финансово-кредитные учреждения ежемесячно до 15 числа текущего месяца и 

направлять на организацию питания детей.». 

2. Решение вступает в силу после его опубликования в районной газете 

«Красное знамя» и действует с 01.01.2019 года. 

 
 

 

     Глава Киржачского района                                                  С.Н.Колесников 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


